
                             

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 9 maja 2023 r. 

Poz. 868 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA ZDROWIA
1)

 

z dnia 4 maja 2023 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie programu pilotażowego dotyczącego leczenia 

ostrej fazy udaru niedokrwiennego za pomocą przezcewnikowej trombektomii mechanicznej 

naczyń domózgowych lub wewnątrzczaszkowych 

Na podstawie art. 48e ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2561, 2674 i 2770 oraz z 2023 r. poz. 605, 650 i 658) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 11 października 2018 r. w sprawie programu pilotażowego dotyczącego 

leczenia ostrej fazy udaru niedokrwiennego za pomocą przezcewnikowej trombektomii mechanicznej naczyń domózgowych 

lub wewnątrzczaszkowych (Dz. U. poz. 1985, z 2019 r. poz. 1236, z 2020 r. poz. 2093 oraz z 2022 r. poz. 1987) wprowadza 

się następujące zmiany: 

1) w § 7 w ust. 1 w pkt 1 w lit. b tiret pierwsze i drugie otrzymują brzmienie: 

„– w okresie ostatnich 2 lat kalendarzowych poprzedzających rok wejścia w życie rozporządzenia w przypadku reali-

zatorów programu pilotażowego określonych w załączniku do rozporządzenia w lp. 2–4, 6–8, 10, 11, 13, 16–18, 

21, 23, 24, 27 i 28, 

– w okresie ostatnich 2 lat kalendarzowych poprzedzających rok przystąpienia do programu pilotażowego w przypadku 

realizatorów programu pilotażowego określonych w załączniku do rozporządzenia w lp. 1, 5, 9, 12, 14, 15, 19, 

20, 22, 25 i 26,”; 

2) załącznik do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Zdrowia: wz. W. Kraska  

                                                           
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 

z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. z 2021 r. poz. 932). 



                     

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 868 

 

 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Zdrowia 

z dnia 4 maja 2023 r. (Dz. U. poz. 868) 

WYKAZ REALIZATORÓW PROGRAMU PILOTAŻOWEGO DOTYCZĄCEGO LECZENIA 

OSTREJ FAZY UDARU NIEDOKRWIENNEGO ZA POMOCĄ PRZEZCEWNIKOWEJ TROMBEKTOMII 

MECHANICZNEJ NACZYŃ DOMÓZGOWYCH LUB WEWNĄTRZCZASZKOWYCH 

1) Dolnośląski Szpital Specjalistyczny im. T. Marciniaka – Centrum Medycyny Ratunkowej; 

2) Górnośląskie Centrum Medyczne im. prof. Leszka Gieca Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach;  

3) Instytut Psychiatrii i Neurologii w Warszawie; 

4) Kliniczny Szpital Wojewódzki nr 2 im. św. Jadwigi Królowej w Rzeszowie; 

5) Mazowiecki Szpital Wojewódzki im. św. Jana Pawła II w Siedlcach sp. z o.o.; 

6) Samodzielny Publiczny Specjalistyczny Szpital Zachodni im. św. Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim; 

7) Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny nr 1 im. prof. Tadeusza Sokołowskiego Pomorskiego Uniwersytetu Medycz-

nego w Szczecinie; 

8) Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny nr 4 w Lublinie; 

9) Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu; 

10) Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Szpital Uniwersytecki w Krakowie; 

11) Szpital Kliniczny im. Heliodora Święcickiego Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu; 

12) Szpital Uniwersytecki im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze sp. z o.o.; 

13) Szpital Uniwersytecki nr 2 im. dr Jana Biziela w Bydgoszczy; 

14) Specjalistyczny Szpital im. dra Alfreda Sokołowskiego w Wałbrzychu; 

15) Uniwersyteckie Centrum Kliniczne im. prof. K. Gibińskiego Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach; 

16) Uniwersyteckie Centrum Kliniczne w Gdańsku; 

17) Uniwersytecki Szpital Kliniczny im. Jana Mikulicza-Radeckiego we Wrocławiu; 

18) Uniwersytecki Szpital Kliniczny w Białymstoku; 

19) Uniwersytecki Szpital Kliniczny w Olsztynie; 

20) Wielospecjalistyczny Szpital Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Nowej Soli; 

21) Wojewódzkie Wielospecjalistyczne Centrum Onkologii i Traumatologii im. M. Kopernika w Łodzi; 

22) Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej w Lublinie; 

23) Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. św. Jadwigi w Opolu; 

24) Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Olsztynie; 

25) Wojewódzki Szpital Specjalistyczny nr 4 w Bytomiu; 

26) Wojewódzki Szpital Specjalistyczny nr 5 im. św. Barbary w Sosnowcu; 

27) Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach; 

28) Wojskowy Instytut Medyczny w Warszawie. 

 

 


		2023-05-09T12:17:23+0000
	Monika Salamończyk


		2023-05-09T16:23:27+0200




